
MGP, spol. s r.o. , Šustekova 2 , 851 04 Bratislava 
IČO 00 684 023,  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, v.č. 289/B 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 
ZA OBDOBÍ OD 1. 1.2014 DO 

31.12.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 BRATISLAVA,  
29. december  2015 



 
 
 
 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
         
 

I. Základní údaje o společnosti 
 
 

Obchodní firma: MGP,spol s r.o. 
 

Sídlo: Šustekova 2 , 851 04 Bratislava 
IČ: 00 684 023 
DIČ: 2020318289 
Datum založení:  27.09.1990  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,  oddiel Sro, v.č. 289/B 
 
Zakladatelé splatili 100 % základního jmění společnosti,  které  je  představováno  cenou  
vkládaného  hmotného  a  dalšího  majetku  uvedeného v zakladatelské listině.  
Předmět podnikání zapsaný v obchodním rejstříku: 
 
 

II. Předmět činnosti:  
 

1- Nákup a predaj rozličného tovaru v rozsadu volej živnosti 
2- Sprostrekovanie obchodu a služeb 
3- Poradenská činnost v oblasti biotechnologií 
4- Velkodistribúcia liekov – dovoz, vývoz,skldaovanie, preprava a zásobovaníe v SR 

registrovaných hromadněš vyrábaných nekov 
5- Preprava, distribúcia, prodaj a prenájom zdrojov ionizujícího žiarenia a dovoz a vývoz 

zdrojov ionizujícího žiarenia z krajín mimo Európskej únie 
 
 

III. Štatutárny orgán : konatel 
 
RNDr. Karel Zelený, CSc. Bydlisko : Kamenec 1126, Zlín Malenovice , Česká Republika 
MVDr. Luboš Moravec Bydlisko: Valy II 5292, 760 01 Zlín , Česká Republika 
V mene spoločnosti koná konatel samostatne. 
 
 

IV. Spoločníci: 
 
RNDr. Karel Zelený, CSc. Bydlisko : Kamenec 1126, Zlín Malenovice , Česká Republika 
RNDr. Dana Zelená Bydlisko : Kamenec 1126, Zlín Malenovice , Česká Republika 
MVDr. Luboš Moravec Bydlisko: Valy II 5292, 760 01 Zlín , Česká Republika 
Ing. Ivana Moravcová  Bydlisko: Valy II 5292, 760 01 Zlín , Česká Republika 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. Struktura společnosti: 
 

 
 
Valná  hromada,  jakožto  nejvyšší  orgán společnosti  plní  funkce  dané  obchodním  
zákoníkem  a platnými stanovami společnosti. Svolávání a pravidla účasti na valné hromadě 
a jejího jednání  je zakotveno  v obchodním  zákoníku  a  ve  stanovách  společnosti. 
 
Jedná se o konzervativně vedenou společnost, která po celou dobu dvacetičtyř let  stále 
spolupracuje s původním dodavatelem resp. různými nástupnickými složkami původního 
dodavatele.  M.G.P je držitelem ISO 9001:2008 od roku 2003 a je certifikována společností 
Lloyds 

 
VI. Činnost společnosti v účetním období 2014 v návaznosti na minulá období 
Hlavní činností společnosti je dovoz a distribuce farmak, preparátů a přístrojů pro oblast 
medicíny, vědeckého výzkumu, průmyslových aplikací a zajišťování přepravy 
nebezpečných látek. Pro uvedené činnosti má společnost následující povolení: 
1- Rozhodnutie  MZ SR č 058/12 z 02.10.2012 –Povolení velkodistribuce humánních léků 
2- Rozhodnutie Úradu verejného zdravotnictva  č. PPL/9769/2012 z 17.07.2012  

O schválení skladu léků 
3- Rozhodnutie MZ SR- Hlavný hygienik SR č. HHSR-5050/2002/SOZPŽ ze dne 

19.03.2003 Povolenie distribuce a predaja zdrojov ionizujúceho žiarenia 
 
Na podkladu uvedených povolení má MGP spol. s r.o. následující aktivity: 

a- V oblasti farmak se jedná hlavně o skupinu preparátů  - Kontrastních látek, sloužících 
ke zvýšení diagnostického přínosu při RTG, CT a MRI vyšetření, preparátů pro 
invazivní kardiologii a angiologii.  
Pro diagnostiku resp. paliativní terapii na Klinikách a Odděleních Nukleární medicíny 
jsou využívána radiofarmaka, které jsou buď neaktivní nebo značena různými 
radionuklidy.  

Skladník, pracovník distribuce

Autorizovaná osoba

Farmaceut

Produktový specialista pro 
oblast nukleární medicíny

Business Unit manažer pro oblast 
kontrastních látek

Osoba odpovědná za 
farmakovigilanci

Zástupce osoby odpovědné za 
farmakovigilanci

Kvalifikovaná osoba pro 
práci s radioaktivitou

Produktový specialista pro oblast 
Life Science

Pracovník OO, sekretariátu, 
spojovatelka, pokladní

Jednatel I Jednatel II

Vedoucí kanceláře, Regulatory 
Affairs

Metrolog
Kvalifikovaná osoba pro 

distribuci léků



b- V oblasti vědeckého výzkumu jsou dodávány radioaktivně značené sloučeniny a 
chemikálie (preparáty určené hlavně pro molekulární biologii a molekulární genetiku) na 
různá pracoviště Akademie věd, Univerzit, Vysokých škol a výzkumných institucí. 

c- Pro průmyslové aplikace jsou dodávány různé typy uzavřených zářičů a zařízení se 
zářiči, které jsou využívány hlavně v defektoskopii, dále jako hladinoměry, tloušťkoměry 
a elektrostatické neutralyzátory.   

d- Společnost dodává také přístroje pro detekci ionizujícího záření, jak pro monitorování 
prostředí, tak k osobnímu monitorování resp. detekci aktivity využitelnou pro 
diagnostické úkony v medicíně 

e- Pro oblast medicíny  dále dodává etalony a kalibrační standardy  pro seřizování a 
kontrolu přístrojů převážně v medicínské diagnostice. 

f- Dále společnost provádí přejímací zkoušky a zkoušky dlouhodobé stability  ZIZ 
g- Hlavní přepravní aktivitou je zajištění přepravy nebezpečného zboží, hlavně třídy 7, 

které je prováděno pro vlastní potřebu i nabízeno jako komerční servis.  
 
Veškerá činnost navazuje na původní zaměření firmy, kdy v oblasti dovozu, distribuce a 
vývozu léků a radioaktivních preparátů a přístrojů pro detekci ionizujícího záření má firma 
již 24 let zkušeností.  

 
VII. Dosavadní a předpokládané aktivity po rozvahovém dni a v roce 2014 
Hlavní aktivity jsou soustředěny na dovoz a distribuci lékařských preparátů a přístrojů, což 
tvoří asi 85% hrubého obratu.  
Proto se MGP soustředí hlavně na prodeje Radiofarmak a kontrastních látek. 
V roce 2014 rozšířená aktivita o nákup a dodávky FDG ( z Pozitron Budapešť a Voxel  
Krakov ) do INMM Košice. 
Dále se MGP soustředí na udržení prodeje pro LS 
 
VIII. Informace o organizační složce v zahraničí 
M.G.P. nemá organizační složku v zahraničí. Jedná se pouze o personálně propojenou 
společnost . Společnost využívá  sklady v Bratislavě na adrese: Černiševského 36, 
Bratislava zapsaném v listu vlastnickém č 3232 a  pronajmuté kanceláře se skladovacími 
prostory v areálu polikliniky na adrese Šustekova 2, Bratislava Petržalka. 

 
IX. Súvaha a Výkaz zisku a ztrát ve zkrácené formě a rozdělení hospodářského 

výsledku 
 

SÚVAHA 
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch 

STRANA AKTÍV SÚVAHY (netto aktíva v eurách)   rok 2014 rok 2013 
MAJETOK SPOLU   1 966 004,85 1 600 265,74 

A. Neobežný majetok 213 155,47 201 896,32 

A.I. 
Dlhodobý nehmotný majetok 
súčet 0,00 0,00 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet 213 155,47 201 896,32 

A.III. 
Dlhodobý finančný majetok 
súčet 0,00 0,00 

B. Obežný majetok 1 748 616,87 1 395 282,63 
B.I. Zásoby súčet 529 356,44 595 499,69 
B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet 339,24 0,00 
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet 1 193 537,56 797 457,99 
B.IV. Finančné účty súčet 25 383,63 2 324,95 

C. Časové rozlíšenie súčet 4 232,51 3 086,79 
STRANA PASÍV SÚVAHY (netto aktíva v eurách)   rok 2014 rok 2013 
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY   1 966 004,85 1 600 265,74 

A. Vlastné imanie 496 582,96 270 146,33 



A.I. Základné imanie súčet 6 638,78 6 638,78 
A.II. Kapitálové fondy súčet 0,00 0,00 
A.III. Fondy zo zisku súčet 1 409,79 1 409,79 

A.IV. 
Výsledok hospodárenia 
minulých rokov 265 653,01 125 254,75 

A.V. 
Výsledok hospodárenia za 
účtovné obdobie po zdaneni /+-/ 222 881,38 136 843,01 

B. Záväzky 1 469 421,89 1 330 119,41 
B.I. Rezervy súčet 25 055,41 62 670,46 
B.II. Dlhodobé záväzky súčet 791,76 4 486,04 
B.III. Krátkodobé záväzky súčet 1 301 267,05 1 065 345,82 

B.IV. 
Krátkodobé finančné výpomoci 
(241,249,24X,473A,/-/255A) 0,00 30 000,00 

B.V. Bankové úvery 142 307,67 167 617,09 
C. Časové rozlíšenie súčet 0,00 0,00 

    VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia 

(údaje v celých 
eurách)   2014 2013 

* Čistý obrat 
2 915 

759,00 2 126 943,00 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 
2 915 

634,69 2 126 409,86 

I. Tržby z predaja tovaru 
2 533 

314,88 1 709 915,82 
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov 0,00 0,00 
IV. Tržby z predaja služieb 347 077,83 416 335,55 
V. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) 0,00 0,00 
VI. Aktivácia 0,00 0,00 

VII. 
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku a 
materiálu 0,00 0,00 

VIII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 35 241,98 158,49 

** Náklady na hospodársku činnosť spolu 
2 609 

448,11 1 931 349,24 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 
2 127 

660,25 1 537 630,00 

B. 
Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných 
dodávok 32 566,58 38 841,32 

C. Opravné položky k zásobám (+/-) 0,00 0,00 
D. Služby 263 684,64 197 228,64 
E. Osobné náklady 145 666,54 118 867,84 
F. Dane a poplatky 1 736,43 2 038,09 

G. 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehm. a hmotnému 
majetku 21 423,46 22 794,85 

H. 
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného 
materiálu 0,00 0,00 

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) 0,00 0,00 
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 16 710,21 13 948,50 
** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) 306 186,58 195 060,62 
** Výnosy z finančnej činnosti 124,57 532,85 
** Náklady na finančnú činnosť 14 110,32 11 065,52 

*** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -13 985,75 -10 532,67 
**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 292 200,83 184 527,95 

R. Daň z príjmov 69 319,45 47 684,94 
R.1. Daň z príjmov splatná 69 319,45 47 684,94 
2. Daň z príjmov odložená 0,00 0,00 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 222 881,38 136 843,01 



    Výsledok hospodárenia - zisk za r. 2014 = 222 881,38 Eur bude rozdelený nasledovne : 
Spoločníci : časť zisku v celkovej výške 200.000,00 € /po 50.000,00 € na spoločníka 
bude doplatená do konca roka 2015, zvyšok zisku  22.881,38€ bude zaúčtován na účet :  
428- Nerozdelený zisk minulých rokov.  
 
 

X. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostředí a 
pracovně právních vztazích  

 
   a-  M.G.P. spol. s r.o. Zlín je ryze obchodní firmou, která přímo neinvestuje do výzkumu a 

vývoje. Pouze přeneseně participuje na výzkumu svými dodávkami preparátů pro vědecký 
výzkum.  

   b-  Pro všechny procesy jsou ve firmě zpracován postupy a jsou kontrolovány 
autorizovanými orgány – Lloyds podle ISO 9001:2008 

   c-  V pracovně právních vztazích se řídí Zákoníkem práce v platném znění a prevencí rizik 
v BOZP. Poskytuje zaměstnancům potřebné zdravotní vyšetření, školení, ochranné 
pomůcky a pitný režim. 

    
 

 
XI. Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky 

 
Osoby odpovědné za výroční zprávu: 

 

Za sestavení výroční zprávy odpovídá: Dr. Luboš Moravec 
Funkce: jednatel 

 
Za sestavení účetní závěrky včetně příloh odpovídá: Ing.Lucie Jakubíčková 
Funkce: vedoucí ekonomického oddělení 

 
Za výroční zprávu jako celek: Valná hromada 

 
Osoby odpovědné za ověření účetní závěrky obsažené v této výroční zprávě: 

T.A.C. 
Taxes  - Audit  - Consulting, spol. s r.o. 
audítorská a poradenská 
Ing. Mária Kubičeková 
spoločnosť, s.r.o. 
zodpovedný audítor 
Bratislava 
Dekrét SKAU č. 328 
Licencia SKAU č. 47 
Ing. Mária Kubičeková 
konateľ spoločnosti 

 
 
XII.Závěrečná ustanovení 

 

Čestně prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné 
podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení nebyly vynechány. 

 
 
Ve Bratislave  dne 29.12.2014 

 
 
 
 
Dr. Moravec Luboš      Dr.Zelený Karel 
Jednatel       Jednatel 



 
 

 


	TEXTOVÁ ČÁST

